1. Sejarah Kehidupan Muhammad Abduh

Muhammad Abduh hidup kisaran abad 18 dan awal abad 20

M. Kapan dan di mana Muhammad Abduh lahir tidak diketahui

secara pasti, karena ibu bapaknya adalah orang desa biasa yang

tidak mementingkan tanggal dan tempat lahir anak-anaknya.

Tahun 1849 M / 1265 H adalah tahun yang umum dipakai sebagai

tanggal lahirnya71 di lembah sungai nil.72 Keluarganya merupakan

keluarga yang terdidik sehingga sejak kecil orang tuanya

menuntun untuk mengutamakan pendidikannya. Ia lahir di suatu

desa di Mesir Hilir, diperkirakan di Mahallat Nasr. Meninggal 11